
TERESINA - PIQuarta-feira, 24 de agosto de 2005 - Nº 160

6

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  N° 003/2005

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI, avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital Tomada de Preços n° 003/2005, que tem
como objeto a contratação de serviços de elaboração de projeto básico para conclusão
das obras da Barragem Estreito, no município de Padre Marcos, Estado do Piauí. Os
interessados deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL, os documentos de
habilitação e propostas, na sede da COMDEPI à Rua Altos, n° 3541, Bairro Água
Mineral, em Teresina – Piauí, às 10 horas do dia 27 de setembro de 2005. A forma pela
qual deverão ser executados os serviços  licitados e as diversas obrigações dos licitantes
e do adjudicatário objeto da licitação, estão registradas no Edital, na Planilha
Orçamentária, nas Especificações Técnicas e na Minuta de Contrato, tudo que poderá
ser examinado e adquirido pelos interessados  ao preço de R$ 10,00 (dez reais) na sala
da Comissão, no horário de 7:30 às 13 horas. Teresina, 22 de agosto de 2005.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente-COPEL

P.P. 16105

Extrato

Termo de Contrato n.º 043/2005

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí - PI
Objeto: Implementação do curso de graduação para capacitação de professores,
em nível de Licenciatura Plena, vinculados ao ensino Fundamental da Rede Municipal,
aprovados no concurso vestibular do ano de 2005.
Vigência: 29/06/2005 à 29/06/2009
Valor: 48 parcelas mensais e consecutivas no valor de R$ 2.240,00
(Dois mil, duzentos e quarenta reais).
Data da Assinatura 29/06/2005.

Extrato

Termo de Contrato n.º 045/2005

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de Domingos Mourão - PI
Objeto: Implementação do curso de graduação para capacitação de professores,
em nível de Licenciatura Plena, vinculados ao ensino Fundamental da Rede Municipal,
aprovados no concurso vestibular do ano de 2005.
Vigência: 29/06/2005 à 29/06/2009
Valor: 48 parcelas mensais e consecutivas, sendo: 24 parcelas no valor de R$ 2.040,00
(Dois mil e quarenta reais) e 24 parcelas no valor de R$ 2.720,00 (Dois mil, setecentos
e vinte reais)
Data da Assinatura 29/06/2005.

Extrato

Termo de Contrato n.º 050/2005

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de Jatoba do Piauí - PI
Objeto: Implementação do curso de graduação para capacitação de professores,
em nível de Licenciatura Plena, vinculados ao ensino Fundamental da Rede Municipal,
aprovados no concurso vestibular do ano de 2005.
Vigência: 30/06/2005 à 30/06/2009
Valor:48 parcelas mensais e consecutivas no valor de R$ 980,00 (Novecentos
e oitenta reais).
Data da Assinatura 30/06/2005.

Extrato

Termo de Contrato n.º 059/2005

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Inacio do Piauí - PI
Objeto: Implementação do curso de graduação para capacitação de professores,
em nível de Licenciatura Plena, vinculados ao ensino Fundamental da Rede Municipal,
aprovados no concurso vestibular do ano de 2005.
Vigência: 04/07/2005 à 04/07/2009
Valor: 48 parcelas mensais e consecutivas no valor de R$ 560,00 (Quinhentos e
sessenta reais).
Data da Assinatura 04/07/2005.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2005 – GAMIL

O Gabinete Militar da Governadoria do Estado do Piauí vem de público avisar que fará

realizar licitação em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas

alterações posteriores, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com as seguintes

características:

I. OBJETO: aquisição de rádios portáteis, tipo Hand-Talk (HT), transceptores, para

atender às necessidades do serviço de segurança do Exmº Sr. Governador do Estado

do Piauí e família, com especificações constantes do Anexo I, do Edital.

II. TIPO: Menor preço, com adjudicação por item;

III. ENTREGA DOS ENVELOPES: Os envelopes, contendo as propostas dos

interessados, deverão ser entregues na Sala da Comissão de Licitação, sito na Rua do

Torcedor, 1800, Anexo ao Estádio Albertão, Bairro Redenção, CEP: 64000-000 nesta

Capital, Telefone (0xx86) 3218-5518 (Ramal 27), no dia e horário abaixo especificados.

Data: 05 de setembro de 2005 (2ª feira).

Horário: 12h00min.

IV. EDITAL: O edital pertinente ao procedimento, contendo as condições para

participação desta licitação, estará disponível aos interessados na Sala da Comissão

de Licitação do Gabinete Militar da Governadoria do Estado do Piauí, sito na Rua do

Torcedor, 1800, Anexo ao Estádio Albertão, Bairro Redenção, CEP: 64000-000 nesta

Capital, durante o expediente das 08h00min às 13h00min. Contatos para maiores

informações poderão ser feitos através do telefone (0xx86) 3218-5518 (ramal 27). Palácio

de Karnak em Teresina, PI, 23 de agosto de 2005.CARLOS AUGUSTO GOMES DE

SOUZA – Major PM. Chefe do GAMIL.

 P.P. 16109

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PALÁCIO DE KARNAK

GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
GABINETE DA REITORIA


